C. 5,13,1,12:

Po przyjęciu tego przez nas i inne liczne przypadki otrzymują dogodnie rozwiązanie, skoro posag może wykluczyć *actio inofficiosi [testamenti]*, zwłaszcza jeśli wystarcza do kwarty; może być również wniesiony na zaliczenie na dział spadkowy, jeśli *pater familias* zmarł nie pozostawiwszy testamentu, jak również [wówczas] gdy sporządził testament, jeśli testator tak nakazał. Te wszystkie cechy *actio ex stipulatu* nabywa od *actio rei uxoriae*.

C. 5,13,1,13:

Następnie przyrastają jej [skardze stypulacyjnej] i inne cechy *actio rei uxoriae*. Jeśli kiedy bowiem osoba trzecia posag dała bez [zawarcia] stypulacji lub *pactum* o zwrot sobie tego posagu, kimkolwiek by [ten ktoś] był, kobieta miała *actio rei uxoriae*: czego wcześniej nie było w *actio ex stipulatu*. Po dodaniu stypulacji zaś lub *pactum*, stypulator lub ten, kto się układał, miał cywilną skargę albo *ex stipulatu* albo *praescriptis verbis*.

C. 5,13,1,13a:

W obecnej [ustawie] nie chcemy, by tak było, ale jeśli osoba trzecia dając posag nie przyjęła wyraźnie przyrzeczenia lub nie zawarła

C. 5,13,1,13b:

Neque enim in hac specie volumus videri extraneum tacitam stipulationem fecisse, ne, quod pro mulieribus introduximus, hoc adversus mulieres convertatur. Immo magis in huiusmodi dotibus, quae ab extraneis dantur vel promittuntur, ipsa mulier videatur fecisse tacitam stipulationem, nisi expressim extraneus sibi dotem reddi pactus fuerit vel stipulatus, cum donasse magis mulieri quam sibi aliquid ius servasse extraneus non stipulando videtur.

C. 5,13,1,13c:

Extraneum autem intellegimus omnem citra parentem per virilem sexum adscendentem et in potestate dotandam personam habentem: parenti enim tacitam ex stipulatu actionem donamus.

C. 5,13,1,14:

Et hoc ex rei uxoriae actione simili modo ex stipulatu actioni accommodandum est. Si quando etenim post solutum matrimonium dos a patre petebatur, si quidem rei uxoriae fuerat actio, non poterat solus pater sine consensu filiae suae agere: et si necdum actione mota ab hac luce fuerat subtractus et si lis contestata esset, ad filiam quasi proprium patrimonium dos revertebatur.

C. 5,13,1,14a:

Quod non erat in ex stipulatu actione: ibi enim et solus exactio-nem habebat consensu filiae non expectato et, si decedebat, ad suos heredes trans mittebat. Sed rei uxoriae ius et in ex stipulatu actionem transponere satis humanum, satis pium, satis utile matrimonii est.

pactum, że posag zostanie jej zwrócony, wtedy domniemywa się, że sama kobieta zawarła stypulację, aby do niej w tym przypadku należał posag.